



# COMPOSIÇÕES



8

9

10

11

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
				TABELAS	SETOP		ABRIL/2019
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP		ABRIL/2019
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI		JUNHO/2019
					COTAÇÃO		JUN/JUL/AGO/SET/2019
CIV-001	SERVIÇO: Técnico em Edificações com encargos complementares - 8 horas diárias durante 22 meses						R\$ 6.747,04
							UNIDADE: MES
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (CEM-DB)							
40861	SINAPI	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)		MES	1,000	R\$ 197,82	R\$ 197,82
40862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)		MES	1,000	R\$ 132,24	R\$ 132,24
40863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)		MES	1,000	R\$ 56,17	R\$ 56,17
40864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)		MES	1,000	R\$ 8,62	R\$ 8,62
43470	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		MES	1,000	R\$ 6,51	R\$ 6,51
43494	SINAPI	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		MES	1,000	R\$ 99,19	R\$ 99,19
SUB-TOTAL							R\$ 500,56
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
40946	SINAPI	TECNICO DE EDIFICACOES (MENSALISTA)		MES	1,000	R\$ 5.443,58	R\$ 5.443,58
SUB-TOTAL							R\$ 5.443,58
OUTROS - SERVIÇOS							
CIV-002	CPU	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TECNICO DE EDIFICAÇÕES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA		MES	1,000	R\$ 16,87	R\$ 16,87
SUB-TOTAL							R\$ 16,87
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$ 5.961,01
CIV-002	SERVIÇO: CURSO DE						R\$ 16,87
COMPOSIÇÃO O AUXILIAR							UNIDADE: MES
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (CEM-DB)							
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
40946	SINAPI	TECNICO DE EDIFICACOES (MENSALISTA)		MES	0,003	R\$ 5.443,58	R\$ 16,87
SUB-TOTAL							R\$ 16,87
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$ 16,87
CIV-003	SERVIÇO: CREA - Taxa de						R\$ 200,11
							UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (CEM-DB)							
COTAÇÃO	CREA-MG	CREA - Taxa de execução		UN	1,000	R\$ 200,11	R\$ 200,11
SUB-TOTAL							R\$ 200,11
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)							
		ONERADO					
		TABELAS	SETOP	ABRIL/2019			
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 200,11		
CIV-004	SERVIÇO: Consumos				R\$ 2.164,58		
					UNIDADE: MES		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (CFM-DDT)							
		CONSUMO ÁGUA/ESGOTO	MES	1,000	R\$ 530,10	R\$ 530,10	
		CONSUMO ENERGIA	MES	1,000	R\$ 883,50	R\$ 883,50	
		CONSUMO TELEFONE, INTERNET WI-FI	MES	1,000	R\$ 309,23	R\$ 309,23	
		MATERIAL ESCRITORIO	MES	1,000	R\$ 265,05	R\$ 265,05	
		COPIAS REPRODUÇÕES	MES	1,000	R\$ 176,70	R\$ 176,70	
SUB-TOTAL					R\$ 2.164,58		
MÃO-DE-OBRA (CFM-DDT)							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL					R\$ 2.164,58		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 6.354,50		
CIV-005	SERVIÇO: Serviços				R\$ 6.354,50		
					UNIDADE: MES		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (CFM-DDT)							
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-OBRA (CFM-DDT)							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	369,600	R\$ 17,19	R\$ 6.354,50	
SUB-TOTAL					R\$ 6.354,50		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 6.354,50		
CIV-006	SERVIÇO: Manutenção				R\$ 282,20		
					UNIDADE: MES		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (CFM-DDT)							
43498	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	3,000	R\$ 94,07	R\$ 282,20	
SUB-TOTAL					R\$ 282,20		
MÃO-DE-OBRA (CFM-DDT)							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL					R\$ 282,20		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 1.789,15		
CIV-007	SERVIÇO: Remate				R\$ 1.789,15		
					UNIDADE: UN		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO		



Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO				SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA				SINAPI	JUNHO/2019	
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
MATERIAIS							
COTAÇÃO	CREA-MG	CREA – Taxa de ART de execução	UN	1,000	R\$	75,95	R\$ 75,95
94.07.01	SUDECAP	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	50,000	R\$	0,18	R\$ 8,84
SUB-TOTAL							R\$ 84,78
MÃO-DE-OBRA							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
44.01.03	SUDECAP	ENGENHEIRO	MES	0,130	R\$	13.110,53	R\$ 1.704,37
SUB-TOTAL							R\$ 1.704,37
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$ 1.789,15
CIV-008	SERVIÇO: PCMSO						R\$ 441,75
							UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS							
COTAÇÃO		PCMSO	UN	1,000	R\$	441,75	R\$ 441,75
SUB-TOTAL							R\$ 441,75
MÃO-DE-OBRA							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$ 441,75
CIV-009	SERVIÇO: PCMSO						R\$ 31,01
							UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS							
COTAÇÃO		KIT PRIMEIROS SOCORROS	UNID.	1,000	R\$	31,01	R\$ 31,01
SUB-TOTAL							R\$ 31,01
MÃO-DE-OBRA							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$ 31,01
CIV-010	SERVIÇO: Colocação de						R\$ 4,32
							UNIDADE: M²
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS							
MATED-11331	SETOP	PREGO 17 X 27 (COMPRIMENTO: 62,1 MM / DIÂMETRO: 3,0 MM)	KG	0,010	R\$	7,23	R\$ 0,07
MATED-11349	SETOP	SARRAFO 3A. CONSTRUÇÃO ( SEÇÃO TRANSVERSAL: 1X4 " / TIPO DE MADEIRA: CEDRO)	M	0,200	R\$	5,64	R\$ 1,13
SUB-TOTAL							R\$ 1,20
MÃO-DE-OBRA							
ED-50372	SETOP	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$	18,15	R\$ 1,81
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$	13,04	R\$ 1,31



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
SUB-TOTAL					R\$	3,12
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	4,32
CIV-011	SERVIÇO: VISTORIA				R\$	2.706,88
					UNIDADE:	
					UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS						
COTAÇÃO	CREA-MG	CREA - Taxa de ART de execução	UN	1,000	R\$ 75,95	R\$ 75,95
SUB-TOTAL						R\$ 75,95
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
94.07.01	SUDECAP	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	50,000	R\$ 0,18	R\$ 8,84
SUB-TOTAL						R\$ 8,84
OUTROS -						
44.01.03	SUDECAP	ENGENHEIRO	MES	0,200	R\$ 13.110,53	R\$ 2.622,10
SUB-TOTAL						R\$ 2.622,10
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	2.706,88
CIV-012	SERVIÇO: Plano de				R\$	1.789,15
					UNIDADE:	
					UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS						
COTAÇÃO	CREA-MG	CREA - Taxa de ART de execução	UN	1,000	R\$ 75,95	R\$ 75,95
SUB-TOTAL						R\$ 75,95
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
94.07.01	SUDECAP	XEROX PRETO/BRANCO FORMATO A4	UN	50,000	R\$ 0,18	R\$ 8,84
SUB-TOTAL						R\$ 8,84
OUTROS -						
44.01.03	SUDECAP	ENGENHEIRO	MES	0,130	R\$ 13.110,53	R\$ 1.704,37
SUB-TOTAL						R\$ 1.704,37
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	1.789,15
CIV-013	SERVIÇO: Fumageamento				R\$	39,06
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS						
COTAÇÃO		POSTE METÁLICO COM PÉ DE ANCORAGEM PARA FIXAÇÃO EM PISO (LAJE/VIGA). ALTURA DE 1M COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 4" PARA PASSAGEM DE CABO DE AÇO PARA A LINHA DE VIDA	UNID.	0,067	R\$ 449,80	R\$ 29,99
SUB-TOTAL						R\$ 29,99
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
ED-50372	SETOP	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,15	R\$ 9,07
SUB-TOTAL						R\$ 9,07
OUTROS -						
SUB-TOTAL						

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	39,06
CIV-014	SERVIÇO: Colocação de				R\$	9,07
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50372	SETOP	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,15	R\$ 9,07
SUB-TOTAL					R\$	9,07
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	9,07
CIV-015	SERVIÇO: Forneciment				R\$	9,57
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		CABO DE AÇO GALVANIZADO 5/16"	M	1,000	R\$ 7,76	R\$ 7,76
SUB-TOTAL					R\$	7,76
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50372	SETOP	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,15	R\$ 1,81
SUB-TOTAL					R\$	1,81
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	9,57
CIV-016	SERVIÇO: Colocação de				R\$	1,81
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50372	SETOP	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,15	R\$ 1,81
SUB-TOTAL					R\$	1,81
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	1,81
CIV-017	SERVIÇO: Instalação de				R\$	4,60
					UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO



Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
MATERIAIS (SEM BDI)							
39995	SINAPI	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	M3	0,025	R\$ 174,14	R\$	4,36
SUB-TOTAL						R\$	4,36
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,008	R\$ 18,26	R\$	0,15
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,008	R\$ 13,04	R\$	0,11
SUB-TOTAL						R\$	0,25
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	4,60
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	15,12
CIV-018	SERVIÇO: Tabela					R\$	15,12
						UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
37411	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	M2	1,050	R\$ 11,41	R\$	11,99
SUB-TOTAL						R\$	11,99
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 13,04	R\$	1,31
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,26	R\$	1,83
SUB-TOTAL						R\$	3,13
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	15,12
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	892,74
CIV-019	SERVIÇO: P1 (90x210)cm					R\$	892,74
						UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA PARA ACESSIBILIDADE, 1 FOLHA DE ABRIR, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, COM BARRADO EM ALUMÍNIO ESCOVADO NOS DOIS LADOS, RESISTENTE A IMPACTO (H=40CM E ESPESSURA DE 1MM), E FERRAGEM, INCLUSIVE FECHADURA COM CHAVE DE BANHEIRO. PAREDE 20CM ESPESSURA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,000	R\$ 892,74	R\$	892,74
SUB-TOTAL						R\$	892,74

Composição de Custo Civil-				
Preço Unitário (CPU)			ONERADO	
		TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO		SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA		SINAPI	JUNHO/2019
			COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
SUB-TOTAL				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)				
SUB-TOTAL				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 892,74
CIV-020	SERVIÇO:P2			R\$ 680,30
				UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)				
COTAÇÃO		"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 01 FOLHA DE ABRIR, ALIZAR QUINA RETA DE LARGURA 7CM E FERRAGEM, INCLUSIVE FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA. PAREDE 15CM ESPESSURA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID. 1,000 R\$ 680,30	R\$ 680,30
SUB-TOTAL				R\$ 680,30
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
ED-50371				
SUB-TOTAL				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)				
SUB-TOTAL				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 680,30
CIV-021	SERVIÇO:P2			R\$ 752,04
				UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)				
COTAÇÃO		"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 01 FOLHA DE ABRIR, ALIZAR QUINA RETA DE LARGURA 7CM E FERRAGEM, INCLUSIVE FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA. PAREDE 20CM ESPESSURA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID. 1,000 R\$ 752,04	R\$ 752,04
SUB-TOTAL				R\$ 752,04
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
SUB-TOTAL				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)				
SUB-TOTAL				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 752,04



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
CIV-022	SERVIÇO:P2 (400-340)				R\$	855,78
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
		"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 01 FOLHA DE ABRIR, ALIZAR QUINA RETA DE LARGURA 7CM E FERRAGEM, INCLUSIVE FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA. PAREDE 25CM ESPESSURA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,000	R\$ 855,78	R\$ 855,78
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	855,78
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50371						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	855,78
CIV-023	SERVIÇO:Ma (400-340)				R\$	463,37
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
		Marco e alizar para P3 - Fornecimento e colocação de marco de madeira sem jabre e alizar quina reta (quina viva) com largura 10cm. Parede 15cm espessura. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,000	R\$ 463,37	R\$ 463,37
COTAÇÃO						
65.14.08						
38124						
SUB-TOTAL					R\$	463,37
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50371						
ED-50367						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	463,37
CIV-024	SERVIÇO:P4 (400-340)				R\$	1.647,67
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
COTAÇÃO		"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 2 FOLHAS DE ABRIR, COM REQUADRO 20X100CM (EM AMBAS AS FOLHAS) PARA POSTERIOR ENCAIXE DE VIDRO INCOLOR LAMINADO E=6MM, ALIZAR QUINA RETA DE 10CM, E FERRAGEM, INCLUSIVE FECHADURA, COM CHAVE DE ENTRADA. PAREDE 25CM ESPESSURA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,000	R\$	1.647,67	R\$ 1.647,67
38124							
SUB-TOTAL						R\$	1.647,67
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50371							
ED-50367							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	1.647,67
CIV-027	SERVIÇO:For					R\$	81,67
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
34665	SINAPI	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	1,150	R\$ 34,24	R\$	39,38
MATED-12745	SETOP	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X20MM/ ESPESSURA: 1,25MM)	M	1,410	R\$ 5,64	R\$	7,95
SUB-TOTAL						R\$	47,33
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50388	SETOP	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$ 18,52	R\$	27,78
SUB-TOTAL						R\$	27,78
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-48329	SETOP	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃO	M	1,410	R\$ 4,66	R\$	6,56
SUB-TOTAL						R\$	6,56
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	81,67
CIV-028	SERVIÇO:Po					R\$	7.029,30
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Porta de enrolar P7A(477,50X305) cm - Fornecimento e colocação de porta, em aço galvanizado, perfil "transvision" com pintura eletrostática cor cinza, acionamento automático através de botoeira, conforme projeto - fornecimento e instalação	UNID.	1,000	R\$ 7.029,30	R\$	7.029,30



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
SUB-TOTAL					R\$	7.029,30
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	7.029,30
CIV-029	SERVIÇO: Porta de enrolar				R\$	7.279,91
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
		Porta de enrolar P7B(495X305) cm - Fornecimento e colocação de porta, em aço galvanizado, perfil "transvision" com pintura eletrostática cor cinza, acionamento automático através de botoeira, conforme projeto - fornecimento e instalação	UNID.	1,000	R\$ 7.279,91	R\$ 7.279,91
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	7.279,91
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	7.279,91
CIV-030	SERVIÇO: Puxador				R\$	1.299,16
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
5080	SINAPI	PUXADOR CENTRAL, TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO *100* MM, PARA PORTA / JANELA EM MADEIRA OU METALICA - INCLUI PARAFUSOS	UN	1,000	R\$ 8,70	R\$ 8,70
COTAÇÃO		FECHADURA ELETRÔNICA REF C-90 COM BOTÃO (90.01.03.036) - HDL	UN	1,000	R\$ 216,37	R\$ 216,37
SUB-TOTAL					R\$	225,07
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50371	SETOP	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$ 16,35	R\$ 24,53
SUB-TOTAL					R\$	24,53
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
ED-50794	SETOP	PORTA DE ABRIR, 01 FOLHA, EM CHAPA 14 SAE 1020 - PADRÃO SEDS	M2	1,890	R\$ 492,57	R\$ 930,95

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
ED-49702	SETOP	MOLA HIDRÁULICA NORMAL	U	1,000	R\$ 118,60	R\$	118,60
SUB-TOTAL						R\$	1.049,55
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	1.299,16
CIV-031	SERVIÇO: P8					R\$	515,52
						UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
38154	SINAPI	FECHADURA AUXILIAR TRAVA DE SEGURANCA SIMPLES, CROMADA, MAQUINA *40* MM, INCLUI CHAVE TETRA E ROSETA REDONDA - COMPLETA	CJ	1,000	R\$ 23,61	R\$	23,61
SUB-TOTAL						R\$	23,61
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50371	SETOP	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,800	R\$ 16,35	R\$	13,08
SUB-TOTAL						R\$	13,08
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-50981	SETOP	PORTA VENEZIANA EM PERFIL E CHAPA METÁLICA	M2	1,890	R\$ 253,35	R\$	478,84
SUB-TOTAL						R\$	478,84
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	515,52
CIV-032	SERVIÇO: Fechadura					R\$	193,33
						UNIDADE: M²	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
34360	SINAPI	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,950	R\$ 31,55	R\$	29,97
SUB-TOTAL						R\$	29,97
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,26	R\$	9,14
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 13,04	R\$	6,52
SUB-TOTAL						R\$	15,66
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-51159	SETOP	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 8MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPREME, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	1,000	R\$ 147,70	R\$	147,70
SUB-TOTAL						R\$	147,70
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	193,33
CIV-033	SERVIÇO: Pe de mesa em					R\$	129,86
						UNIDADE: UN	



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
MATED-12746	SETOP	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 30X20MM/ ESPESSURA: 1,25MM)	M	1,800	R\$ 6,80	R\$ 12,25
21016	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM ( 4"), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580)	M	0,760	R\$ 79,34	R\$ 60,30
SUB-TOTAL					R\$	72,54
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$ 18,26	R\$ 27,40
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$ 13,04	R\$ 19,56
SUB-TOTAL					R\$	46,96
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
ED-50491	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	0,491	R\$ 21,12	R\$ 10,36
SUB-TOTAL					R\$	10,36
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	129,86
CIV-034	SERVIÇO:J1(60X150/110)					R\$ 714,75
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		J1(60X150/110)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, tipo máximo-ar com bandeira inferior em veneziana vazada de alumínio, inclusive vidro mini boreal, incolor, e = 4 mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 714,75	R\$ 714,75
SUB-TOTAL					R\$	714,75
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	714,75
CIV-035	SERVIÇO:J2(120x150/111)					R\$ 1.187,86
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
		J2(130x150/110)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, duas folhas de correr, báculos superiores, alizar, inclusive vidro liso incolor, e = 4mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 1.187,86	R\$ 1.187,86
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	1.187,86
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	1.187,86
CIV-036	SERVIÇO: J2(130x150/110)cm					R\$ 10.035,68
UNIDADE: UN						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
		J3(1540x150/110)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, vinte bandeiras tipo máximo-ar e bandeiras superiores fixas, inclusive vidro liso incolor, e = 4mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 10.035,68	R\$ 10.035,68
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	10.035,68
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	10.035,68
CIV-037	SERVIÇO: J3(1540x150/110)cm					R\$ 10.051,58
UNIDADE: UN						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
		J4(1545x150/110)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, vinte bandeiras tipo máximo-ar e bandeiras superiores fixas, inclusive vidro liso incolor, e = 4mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 10.051,58	R\$ 10.051,58
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	10.051,58



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	10.051,58
CIV-038	SERVIÇO:J5 J5(100x60)cm				R\$	411,71
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		J5A(100x60)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, 1 folha fixa em veneziana ventilada (ventilação) , inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 411,71	R\$ 411,71
SUB-TOTAL					R\$	411,71
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	411,71
CIV-039	SERVIÇO:J5 J5(100x105)cm				R\$	662,63
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		J5B(100x105)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, alizar, 2 folhas de abrir em veneziana ventilada (inspeção), inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 662,63	R\$ 662,63
SUB-TOTAL					R\$	662,63
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	662,63
CIV-040	SERVIÇO:J6 J6(100x80x180)cm				R\$	594,60
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AG O/SET/20 19	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		J6(120x80/180)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, fixa, em veneziana vazada, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 594,60	R\$ 594,60
SUB-TOTAL						R\$ 594,60
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 594,60
CIV-041	SERVIÇO:J7(380x200/105)					R\$ 2.810,70
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		J7(380x200/105)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, cinco bandeiras tipo máximo-ar e bandeiras superiores fixas, inclusive vidro liso incolor, e = 4mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 2.810,70	R\$ 2.810,70
SUB-TOTAL						R\$ 2.810,70
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 2.810,70
CIV-042	SERVIÇO:J8(495x200/105)					R\$ 3.309,75
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		J8(495x200/105)cm Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com contramarco, cinco bandeiras tipo máximo-ar e bandeiras superiores fixas, inclusive vidro liso incolor, e = 4mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 3.309,75	R\$ 3.309,75
SUB-TOTAL						R\$ 3.309,75
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 3.309,75
CIV-043	SERVIÇO:P8 A(90x210)cm					R\$ 1.095,98
						UNIDADE: UN



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
		P8A(90x210)cm Fornecimento e colocação de porta veneziana de alumínio sob encomenda, com contramarco, 01 folha de abrir, ferragem e fechadura, inclusive vedação com silicone.	UNID.	1,000	R\$ 1.095,98	R\$ 1.095,98
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	1.095,98
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	1.095,98
CIV-044	SERVIÇO:P3 (380X305)c					R\$ 7.682,39
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
		P5(380X305)cm Fornecimento e colocação de porta em alumínio sob encomenda, 2 folhas de correr + 2 folhas fixas + básculas superiores, com ferragem e fechadura, inclusive vidro laminado, E = 8mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 7.682,39	R\$ 7.682,39
COTAÇÃO						
SUB-TOTAL					R\$	7.682,39
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	7.682,39
CIV-045	SERVIÇO:P6 (495x305)c					R\$ 8.701,44
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019
COTAÇÃO		P6(495x305)cm Fornecimento e colocação de porta em alumínio sob encomenda, 2 folhas de correr + 2 folhas fixas + básculas superiores, com ferragem e fechadura, inclusive vidro laminado, E = 8mm, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 8.701,44	R\$ 8.701,44
SUB-TOTAL						R\$ 8.701,44
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 8.701,44
CIV-046	SERVIÇO:P9 (80X80)cm					R\$ 803,99
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		P9(80X80)cm Fornecimento e colocação de alçapão em chapa de alumínio xadrez dobrada antiderrapante, com contramarco, cadeado, uma folha de abrir, a ser instalado no piso, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 803,99	R\$ 803,99
SUB-TOTAL						R\$ 803,99
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 803,99
CIV-047	SERVIÇO:P9 A(60X120)cm					R\$ 946,85
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		P9A(60X120)cm Fornecimento e colocação de alçapão em chapa de alumínio xadrez dobrada antiderrapante, com contramarco, cadeado, uma folha de abrir, a ser instalado no piso, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 946,85	R\$ 946,85
SUB-TOTAL						R\$ 946,85
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 946,85
CIV-048	SERVIÇO:P1 0(80X100)cm					R\$ 750,98
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		P10(80X100)cm Fornecimento e colocação de porta de alumínio, 2 folhas de abrir, sob encomenda, com contramarco, cadeado, tipo veneziana fechada, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 750,98	R\$ 750,98
SUB-TOTAL					R\$ 750,98	
SUB-TOTAL					R\$ 5.654,40	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 5.654,40	
CIV-052	SERVIÇO:For					R\$ 24.577,20
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)					PREÇO TOTAL DE	
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Fornecimento e colocação de brise composto por painéis lineares e contínuos de alumínio (painéis lisos), fixos aos porta painéis a cada 1,00m no máximo (18,00X3,34)M, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$ 24.577,20	R\$ 24.577,20
SUB-TOTAL					R\$ 24.577,20	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 24.577,20	
CIV-053	SERVIÇO:Ba					R\$ 293.7372
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)					PREÇO TOTAL DE	
COTAÇÃO		Banco móvel para acessibilidade, em abs ou plástico de engenharia com altura ajustável- modelo astra ou similar conforme nbr 9050	UN	1,000	R\$ 271,8264	R\$ 271,8264
SUB-TOTAL					R\$ 271,8264	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,700	R\$ 18,26195	R\$ 12,78425
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,700	R\$ 13,04046	R\$ 9,126555
SUB-TOTAL					R\$ 21,9108	
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 293,7372	
CIV-054	SERVIÇO:Fechamento					R\$ 1.553,41
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:CJ	
MATERIAIS (SEM BDI)					PREÇO TOTAL DE	
COTAÇÃO		FECHAMENTOS EM AÇO INOX COM MONTANTE FIXADO NO PISO, ALTURA=105CM	CJ	1,000	R\$ 1.475,45	R\$ 1.475,45
SUB-TOTAL					R\$ 1.475,45	
MÃO-DE-						

Composição de Custo Civil-									
Preço Unitário (CPU)						ONERADO			
					TABELAS	SETOP		ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO				SUDECAP		ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA				SINAPI		JUNHO/2019	
						COTAÇÃO		JUN/JUL/AGO/SET/2019	
ED-7830	SETOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,500	R\$	18,14709	R\$	45,36773	
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,500	R\$	13,04046	R\$	32,60115	
SUB-TOTAL							R\$	77,96888	
OUTROS -									
SUB-TOTAL									
TOTAL DO							R\$	1.553,41	
CIV-055	SERVIÇO:For						R\$	3.558,97	
							UNIDADE:	CJ	
TOTAL DO							R\$	750,975	
CIV-049	SERVIÇO:PV						R\$	27.615,73	
							UNIDADE:		
DESCRIÇÃO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO		
MATERIAIS						DE CUSTO	TOTAL DE		
SUB-TOTAL									
MÃO-DE-									
SUB-TOTAL									
OUTROS -									
		PV1 (765+240 X 305)cm Fornecimento e colocação de sistema pele de vidro (encaixilhada), em vidro laminado refletivo 08mm, cor prata (4mm) e incolor (4mm), acabamento, acessórios, estrutura com tratamento anodizado preto fosco, classe a13, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$	27.615,73	R\$	27.615,73	
COTAÇÃO									
SUB-TOTAL							R\$	27.615,73	
TOTAL DO							R\$	27.615,73	
CIV-050	SERVIÇO:PV						R\$	40.817,70	
							UNIDADE:		
DESCRIÇÃO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO		
MATERIAIS						DE CUSTO	TOTAL DE		
SUB-TOTAL									
MÃO-DE-									
SUB-TOTAL									
OUTROS -									
		PV2 (800+150 X 470)cm Fornecimento e colocação de sistema pele de vidro (encaixilhada), em vidro laminado refletivo 08mm, cor prata (4mm) e incolor (4mm), acabamento, acessórios, estrutura com tratamento anodizado preto fosco, classe a13, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$	40.817,70	R\$	40.817,70	
COTAÇÃO									
SUB-TOTAL							R\$	40.817,70	
TOTAL DO							R\$	40.817,70	
CIV-051	SERVIÇO:PV						R\$	5.654,40	
							UNIDADE:		
DESCRIÇÃO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO		
MATERIAIS						DE CUSTO	TOTAL DE		
SUB-TOTAL									
MÃO-DE-									
SUB-TOTAL									
OUTROS -									
		PV3 (120 X 470)cm Fornecimento e colocação de sistema pele de vidro (encaixilhada), em vidro laminado refletivo 08mm, cor prata (4mm) e incolor (4mm), acabamento, acessórios, estrutura com tratamento anodizado preto fosco, classe a13, inclusive vedação com silicone	UNID.	1,000	R\$	5.654,40	R\$	5.654,40	
COTAÇÃO									



Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-DBT)							
COTAÇÃO		CORRIMÃO SIMPLES E MONTANTES, FIXADOS ENTRE SI, AMBOS EM AÇO INOX ESCOVADO, SENDO OS MONTANTES PARAFUSADOS NO PISO.	CJ	1,000	R\$ 3.427,98	R\$	3.427,98
SUB-TOTAL						R\$	3.427,98
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)							
ED-7830	SETOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	4,200	R\$ 18,15	R\$	76,22
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	4,200	R\$ 13,04	R\$	54,77
SUB-TOTAL						R\$	130,99
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO CIV-056						R\$	3.558,97
SERVIÇO: 3640						R\$	415,82
						UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-DBT)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS							
34391	SINAPI	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1,000	R\$ 349,59	R\$	349,59
MATED-9205	SETOP	GAXETA DE BORRACHA NEOPREME (FORMATO TIPO: U/ ALTURA: 13MM/LARGURA: 10MM/ ESPESSURA: 5,5MM	M	2,200	R\$ 3,71	R\$	8,16
ED-50992	SETOP	VEDAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS COM SILICONE PASTOSO	M	3,690	R\$ 15,74	R\$	58,06
SUB-TOTAL						R\$	415,82
TOTAL DO SERVIÇO CIV-057						R\$	415,82
SERVIÇO: P3 (110x210)cm						R\$	2.474,75
						UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-DBT)							
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
COTAÇÃO		P3(110x210)cm Fornecimento e colocação de porta em vidro temperado liso, incolor, e=8mm, 01 folha de abrir. Fechadura em aço inox escovado, mola de piso, ferragens tipo Jumbo e puxador 40cm cromado. Acabamento de vidro com películas jateada e de segurança	UNID.	1,000	R\$ 2.080,18	R\$	2.080,18
COTAÇÃO		Fornecimento e instalação de película Jateada Branca	UNID.	1,000	R\$ 156,47	R\$	156,47
COTAÇÃO		Fornecimento e instalação de película de Segurança	UNID.	1,000	R\$ 238,1033	R\$	238,1033
SUB-TOTAL						R\$	2.474,75
TOTAL DO SERVIÇO CIV-058						R\$	2.474,75
SERVIÇO: 7220						R\$	11,21
						UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-DBT)							
34360	SINAPI	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,210	R\$ 31,55	R\$	6,63

Composição de Custo Civil-									
Preço Unitário (CPU)									
ONERADO									
					TABELAS	SETOP		ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO				SUDECAP		ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA				SINAPI		JUNHO/2019	
						COTAÇÃO		JUN/JUL/AGO/SET/2019	
40552	SINAPI	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	0,075	R\$	24,85	R\$	1,86	
39443	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,583	R\$	0,12	R\$	0,07	
SUB-TOTAL							R\$	8,56	
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)									
							R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS									
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,147	R\$	18,07	R\$	2,65	
SUB-TOTAL							R\$	2,65	
TOTAL DO SERVIÇO							R\$	11,21	
CIV-059	SERVIÇO: Alcapão em						R\$	84,816	
							UNIDADE:		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (SEM PREÇO)									
SUB-TOTAL									
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)									
OUTROS - SERVIÇOS									
COTAÇÃO		Alcapão em cantoneira de alumínio natural para forro de gesso, com fornecimento e colocação. 80x80cm	UNID.	1,000	R\$	84,816	R\$	84,816	
SUB-TOTAL							R\$	84,816	
TOTAL DO SERVIÇO							R\$	84,816	
CIV-060	SERVIÇO: Cantoneira						R\$	34,43	
							UNIDADE:		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (SEM PREÇO)									
SUB-TOTAL							R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)									
							R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS									
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,700	R\$	18,26	R\$	12,78	
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,350	R\$	13,04	R\$	4,57	
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,058	R\$	295,73	R\$	17,08	
SUB-TOTAL							R\$	34,43	
TOTAL DO SERVIÇO							R\$	34,43	
CIV-061	SERVIÇO: Cantoneira						R\$	37,53108	
							UNIDADE:		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (SEM PREÇO)									
SUB-TOTAL							R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)									
							R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS									
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,700	R\$	18,26	R\$	12,78	
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,350	R\$	13,04	R\$	4,57	
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,068	R\$	295,73	R\$	20,19	
SUB-TOTAL							R\$	37,53	
TOTAL DO SERVIÇO							R\$	37,53	



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
CIV-062	SERVIÇO: <i>Entulho</i>				R\$	39,09
					UNIDADE: <i>M3</i>	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,700	R\$ 18,26	R\$ 12,78
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,350	R\$ 13,04	R\$ 4,57
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,074	R\$ 295,73	R\$ 21,73
SUB-TOTAL					R\$	39,09
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	39,09
CIV-063	SERVIÇO: <i>Entulho</i>				R\$	65,29
					UNIDADE: <i>M3</i>	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,700	R\$ 18,26	R\$ 12,78
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,455	R\$ 13,04	R\$ 5,94
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,158	R\$ 295,73	R\$ 46,58
SUB-TOTAL					R\$	65,29
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	65,29
CIV-064	SERVIÇO: <i>Piso</i>				R\$	41,80
					UNIDADE: <i>M2</i>	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
MATED-12232	SETOP	JUNTA PLÁSTICA PARA PISO - PERFIL "T" (LARGURA: 3MM/ ALTURA: 17MM)	M	1,953	R\$ 0,62	R\$ 1,21
SUB-TOTAL					R\$	1,21
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,900	R\$ 18,26	R\$ 16,43
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,900	R\$ 13,04	R\$ 11,73
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,042	R\$ 295,73	R\$ 12,42
SUB-TOTAL					R\$	40,60
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	41,80
CIV-065	SERVIÇO: <i>Piso</i>				R\$	53,01
					UNIDADE: <i>M2</i>	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,900	R\$	18,26	R\$ 16,43
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,900	R\$	13,04	R\$ 11,73
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,084	R\$	295,73	R\$ 24,84
SUB-TOTAL						R\$	53,01
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	53,01
CIV-066	SERVIÇO:					R\$	220,97
						UNIDADE:	M²
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
MATED-12352	SETOP	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: ACIII)	KG	5,000	R\$	1,16	R\$ 5,79
		Degraus e patamares da escada em granito cinza corumbá ou andorinha, flameado, assentados com argamassa pré-fabricada de cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento. Aplicar resina no granito. Considerar bocel de 1,5cm	M2	1,050	R\$	141,36	R\$ 148,43
COTAÇÃO							
SUB-TOTAL						R\$	154,21
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$	18,26	R\$ 27,40
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,000	R\$	13,04	R\$ 13,04
CPU	AUX-001	APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA FOSCA, 100% PURA (REF. FUSEPROTEC- VIAPOL OU SIMILAR).	M2	1,000	R\$	22,28	R\$ 22,28
ED-50718	SETOP	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000	R\$	4,05	R\$ 4,05
SUB-TOTAL						R\$	66,76
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	220,97
AUX-001	SERVIÇO: APLICAÇÃO					R\$	22,28
						UNIDADE:	M2
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Resina acrílica fosca, 100% pura (Ref. Fuseprotec-Viapol ou similar).	L	0,300	R\$	33,62	R\$ 10,09
COTAÇÃO		SELAOR FC	L	0,150	R\$	15,41	R\$ 2,31



Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
			TABELAS	SETOP		ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP		ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI		JUNHO/2019	
				COTAÇÃO		JUN/JUL/AGO/SET/2019	
SUB-TOTAL						R\$	12,40
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50365	SETOP	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$	13,04	R\$ 2,61
ED-50382	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$	18,18	R\$ 7,27
SUB-TOTAL						R\$	9,88
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	22,28
CIV-067	SERVIÇO: Piso em					R\$	261,71
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (SEM BDI)							
MATED-12352	SETOP	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: ACIII)	KG	5,500	R\$	1,16	R\$ 6,37
COTAÇÃO		Piso em granito Preto São Gabriel flameado e paginado (tabela + peças entre 40cm e 55cm) e=2 cm	M2	1,050	R\$	195,03	R\$ 204,79
SUB-TOTAL						R\$	211,16
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,978	R\$	18,26	R\$ 17,86
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,489	R\$	13,04	R\$ 6,38
CPU	AUX-001	APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA FOSCA, 100% PURA (REF. FUSEPROTEC- VIAPOL OU SIMILAR).	M2	1,000	R\$	22,28	R\$ 22,28
ED-50718	SETOP	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000	R\$	4,05	R\$ 4,05
SUB-TOTAL						R\$	50,56
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	261,71
CIV-068	SERVIÇO: Carp					R\$	117,22
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Carpete agulhado vertical estruturado, em fibras de polipropileno, classificação de uso comercial pesado, fornecimento e colocação, inclusive arremate das caixas de piso. Cor terra ou similar	M2	1,050	R\$	111,64	R\$ 117,22
SUB-TOTAL						R\$	117,22
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	117,22
CIV-069	SERVIÇO: Carp					R\$	117,2228
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Carpete agulhado vertical estruturado, em fibras de polipropileno, classificação de uso comercial pesado, fornecimento e colocação, inclusive arremate das caixas de piso. Cor arenito ou similar	M2	1,050	R\$	111,6391	R\$ 117,2228

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
SUB-TOTAL					R\$	117,2228
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)						
					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL					R\$	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	117,2228
CIV-070	SERVIÇO: Rodapé em granito				R\$	29,08
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (SEM PREÇO)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)						
					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50774	SETOP	RODAPE COM REVESTIMENTO EM GRANITO, CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA 10CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	1,000	R\$ 25,29	R\$ 25,29
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,26	R\$ 1,83
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,150	R\$ 13,04	R\$ 1,95
SUB-TOTAL					R\$	29,08
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	29,08
CIV-071	SERVIÇO: Pedreiro				R\$	201,08
					UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (SEM PREÇO)						
MATED-12352	SETOP	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: ACIII)	KG	5,000	R\$ 1,16	R\$ 5,79
COTAÇÃO		SOLEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA FLAMEADO, E=2 CM	M2	1,050	R\$ 122,42	R\$ 128,54
SUB-TOTAL					R\$	134,33
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$ 18,26	R\$ 27,40
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,000	R\$ 13,04	R\$ 13,04
CPU	AUX-001	APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA FOSCA, 100% PURA (REF. FUSEPROTEC- VIAPOL OU SIMILAR).	M2	1,000	R\$ 22,28	R\$ 22,28
ED-50718	SETOP	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000	R\$ 4,05	R\$ 4,05
SUB-TOTAL					R\$	66,76
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	201,08
CIV-072	SERVIÇO: Pedreiro				R\$	311,1334
					UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (SEM PREÇO)						
SUB-TOTAL					R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)						
					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS						



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019
ED-48343	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	0,744	R\$ 281,5273	R\$ 209,4602
ED-48351	SETOP	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	2,400	R\$ 9,61248	R\$ 23,06819
ED-48348	SETOP	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 10 CM, E = 2 CM	M	1,200	R\$ 26,84957	R\$ 32,22125
ED-48342	SETOP	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	U	1,000	R\$ 46,38375	R\$ 46,38375
SUB-TOTAL						R\$ 311,1334
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 311,1334
CIV-073	SERVIÇO: Bancada em granito cinza andorinha					R\$ 359,50
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)				PREÇO TOTAL DE		
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-48343	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	0,821	R\$ 281,53	R\$ 231,08
ED-48351	SETOP	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	1,440	R\$ 9,61	R\$ 13,84
ED-48348	SETOP	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 10 CM, E = 2 CM	M	2,540	R\$ 26,85	R\$ 68,20
ED-48342	SETOP	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	U	1,000	R\$ 46,38	R\$ 46,38
SUB-TOTAL						R\$ 359,50
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 359,50
CIV-074	SERVIÇO: Bancada em granito cinza andorinha					R\$ 335,40
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)				PREÇO TOTAL DE		
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-48343	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	0,854	R\$ 281,53	R\$ 240,43
ED-48351	SETOP	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	3,100	R\$ 9,61	R\$ 29,80
ED-48348	SETOP	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 10 CM, E = 2 CM	M	0,700	R\$ 26,85	R\$ 18,79
ED-48342	SETOP	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	U	1,000	R\$ 46,38	R\$ 46,38
SUB-TOTAL						R\$ 335,40
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 335,40
CIV-075	SERVIÇO: Bancada em granito cinza andorinha					R\$ 1.366,57
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)				PREÇO TOTAL DE		
SUB-TOTAL						R\$
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-48343	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	4,680	R\$ 281,5273	R\$ 1.317,55
2XED-48351	SETOP	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	2,550	R\$ 19,22496	R\$ 49,02542
SUB-TOTAL						R\$ 1.366,57
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 1.366,57

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
		TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO		SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA		SINAPI	JUNHO/2019		
			COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
CIV-076	SERVIÇO: Placa 1			R\$	44,18	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNIDADE:		
MATERIAIS				PREÇO		
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO	Placa 1 (15x15)cm Película de vinil adesivo com Símbolo Internacional de Acesso, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$	44,18	R\$ 44,18
SUB-TOTAL				R\$	44,18	
TOTAL DO SERVIÇO				R\$	44,18	
CIV-077	SERVIÇO: Placa 2			R\$	79,52	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNIDADE:		
MATERIAIS				PREÇO		
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO	Placa 2 (15x15)cm Placa de acrílico transparente e=3mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo o Símbolo Internacional de Acesso, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$	79,52	R\$ 79,52
SUB-TOTAL				R\$	79,52	
TOTAL DO SERVIÇO				R\$	79,52	
CIV-078	SERVIÇO: Placa 3			R\$	132,53	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNIDADE:		
MATERIAIS				PREÇO		
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO	Placa 3 (15x15)cm Placa de aço inox AISI304, e=1mm, com fundo e Símbolo Internacional de Acesso silkados, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$	132,53	R\$ 132,53
SUB-TOTAL				R\$	132,53	
TOTAL DO SERVIÇO				R\$	132,53	
CIV-079	SERVIÇO: Placa 6			R\$	79,52	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNIDADE:		
MATERIAIS				PREÇO		
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO	Placa 6 (15x15)cm Placa de acrílico transparente e=3mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo o símbolo indicativo de banheiro, h=10cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$	79,52	R\$ 79,52
SUB-TOTAL				R\$	79,52	
TOTAL DO SERVIÇO				R\$	79,52	
CIV-080	SERVIÇO: Placa 9			R\$	212,04	



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 8 (45x22)cm Placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto "Atendimento Prioritário", h=2,7cm e 6 símbolos, h=7,5cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 212,04	R\$ 212,04
SUB-TOTAL					R\$	212,04
TOTAL DO SERVIÇO CIV-081					R\$	212,04
SERVIÇO: Placa 8					R\$	212,04
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 9 (45x22)cm Placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto "Assento Preferencial", h=2,7cm e 6 símbolos, h=7,5cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 212,04	R\$ 212,04
SUB-TOTAL					R\$	212,04
TOTAL DO SERVIÇO CIV-082					R\$	212,04
SERVIÇO: Placa 9					R\$	203,21
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 11 (45x15)cm Placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto (a ser definido posteriormente), h=2,7cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 203,21	R\$ 203,21
SUB-TOTAL					R\$	203,21
TOTAL DO SERVIÇO CIV-083					R\$	203,21
SERVIÇO: Placa 11					R\$	70,68
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM-DE-OBRA)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 13 (15x7)cm Placa de acrílico transparente e=3mm, contendo texto em relevo (a ser definido posteriormente), h=1,8cm e Braille, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 70,68	R\$ 70,68
SUB-TOTAL					R\$	70,68

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	70,68
CIV-084	SERVIÇO: Placa 15				R\$	44,175
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:	
MATERIAIS					PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CFM)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 15 (4x7)cm Placa de acrílico transparente e=3mm, contendo número em relevo, h=1,8cm e Braille, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 44,18	R\$ 44,18
SUB-TOTAL					R\$	44,18
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	44,18
CIV-085	SERVIÇO: Placa 16				R\$	39,76
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:	
MATERIAIS					PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CFM)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 16 (10x3)cm Placa de alumínio flexível e=3mm, contendo texto em relevo (andar xxx), h=0,5cm e Braille, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 39,76	R\$ 39,76
SUB-TOTAL					R\$	39,76
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	39,76
CIV-086	SERVIÇO: Placa 18				R\$	176,70
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:	
MATERIAIS					PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CFM)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 18 (120x80)cm Plotagem em vinil autoadesivo para sinalização horizontal de espaço reservado à pessoa em cadeira de rodas (P.C.R.), contendo símbolo internacional de acesso, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 176,70	R\$ 176,70
SUB-TOTAL					R\$	176,70
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	176,70
CIV-087	SERVIÇO: PG1				R\$	4.489,81
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:	
MATERIAIS					PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CFM)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		PG1 (350x250) cm- Portão para acesso de pedestre, em tela tipo Nylofor 3D" da Belgo, estrutura em metalon, para acionamento manual, 1 folha de correr, trilho superior com roldanas e trilho embutido no piso, com alças reforçadas para cadeado - fornecimento e instalação com mão-de-obra da empresa fornecedora do gradil	UN	1,000	R\$ 4.489,81	R\$ 4.489,81